Mẫu 08- Mẫu Tờ trình dùng cho các cơ quan, đơn vị, đ áQoTYG0/Ơ0IKUJDSAZịa

phương đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng công trạng

UBND TỈNH QUÃNG NGÃI

TRƯỜNG PTDTBT-THCS

ĐĂK TƠ LUNG

Số:           /TTr- NT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Đăk Kôi,ngày 09 tháng 08 năm 2025

TỜ TRÌNH

 Về việc đề nghị khen thưởng năm học 2024 - 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 05/2024/QĐ-UBND ngày

24/01/2024 quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi đua, hình

thức khen thưởng của tỉnh Quảng Ngãi; số 52/2024/QĐ-UBND ngày 31/10/2024 ban

hành Quy chế Thi đua, khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng (cơ quan, đơn vị, địa

phương) , ngày 24 tháng 05. năm 2025

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP, ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; xét thành

tích đạt được của các tập thể, cá nhân năm học 2024-2025 và để động viên, khuyến

khích các tập thể, cá nhân, Thủ trưởng (cơ quan, đơn vị, địa phương) kính đề nghị Chủ

tịch UBND tỉnh khen thưởng thành tích năm học 2024-2025 cho 05 cá nhân, cụ thể

như sau:

1. Tặng Bằng khen cho 01 cá nhân, đảm bảo tiêu chuẩn theo theo Điều 74 Luật

Thi đua, khen thưởng, khoản 1 và khoản 2. Điều 34, Điều 43 Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều

của Luật Thi đua, khen thưởng (theo Điều khoản chuyển tiếp quy định tại khoản 2

Điều 60 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP) và Điều 33 Nghị định số 152/2025/NĐ-CP

ngày 14/6/2025 của Chính phủ. Điều 8, khoản 1 tiêu chuẩn a theo quyết định số

05/2024 /QĐ-UBND tỉnh Quãng Ngãi ngày 24/01/2024, cụ thể:

- 02 cá nhân đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ công tác năm học 2023-2024 và

năm học 2024-2025 và có 02 sáng kiến được công nhận và áp dụng có hiệu quả trong

phạm vi cơ sở.

2. Tặng danh hiệu Lao động tiên tiến cho 04 cá nhân đã có thành tích xuất sắc

tiêu biểu trong phong trào thi đua từ năm học 2024-2025, đảm bảo tiêu chuẩn theo quy

định của Nghị định số 98/2023/NĐ-CP, ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ.(đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương lập Tờ trình và hồ sơ, thủ tục riêng).

Các trường hợp đề nghị khen thưởng trên đã được cơ quan, đơn vị, địa phương

xét duyệt, thẩm định đảm bảo đúng quy định về đối tượng, tiêu chuẩn, hồ sơ, thủ tục

theo quy định hiện hành.

(Có danh sách và hồ sơ khen thưởng kèm theo).

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:

Như trên

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký, đóng dấu)

Trần Thị Thanh Huyền

		Trần Thị Thanh Huyền
	2025-08-11T16:17:03+0700
	Signer's office
	Trần Thị Thanh Huyền
	Signing document

		2025-08-11T16:56:29+0700

		2025-08-11T16:56:29+0700